Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 2016-8130 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO – CPG

PRORROGAÇÃO N.º 01/2017 DO EDITAL N.º 28/2017 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o prazo de inscrições

para seleção de candidatos ao PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

RECURSOS AQUÁTICOS E PESCA, foram prorrogadas até 25 de outubro de 2017 (conforme

cronograma de seleção abaixo).

1. Cronograma da seleção

Etapa Data Horário

 Inscrição 18/9/2017 a 25/10/2017
9h às 12h

14h às 18h

Divulgação das inscrições

homologadas 27/10/2017
Até as 18 h

Recurso

Resultado do Recurso

30/10 a 01/11/2017

03/11/2017

Até as 18 h

Primeira etapa do processo

seletivo:

Prova de conhecimentos

específicos

Resultado da primeira etapa

Recurso

Resultado do Recurso

6/11/2017

20/11/2017

21 a 24/11/2017

27/11/2017

8h às 12h

14h às 18h

Até 18h

Segunda etapa do processo

seletivo:

Prova de língua estrangeira

1°/12/2017

8h às 12h

14h às 18h

   Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 2016-8130 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Entrevista

Análise do currículo Lattes

Resultado da segunda etapa

Recurso

Resultado Final

4/12/2017

5 e 6/12/2017

 7/12/2017

11 a 14/12/2017

15/12/2017

Matrícula 30 a 31/1/2018 14h às 18h

Início das Aulas

12/3/2018

8h às 12h

 14h às 18h

São Luís,  18 de outubro de 2017.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação